
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА КУЧЕВО

Општинска управа Кучево

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду

Број предмета:ROP-KUC-18399-IUP-10/2023

Заводни број: 351-7/2023-03

Датум: 18.01.2023. године

Кучево

 

Општинска управа Кучево-Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду
поступајући по захтеву Друштва за истраживање, производњу, прераду, дистрибуцију и
промет нафте и нафтних деривата и истраживање и производњу природног гаса Нафтна
индустрија Србије а.д. Нови Сад за издавање решења о употребној дозволи, на основу члана
158. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13,
50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и чланова 42, 43 и 44.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени
гласник РС", бр.68/19)  доноси:

 

                   Р Е Ш Е Њ Е

 

                       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање решења о употребној дозволи број предмета:
ROP-KUC-18399-IUP-10/2023, заводни бр. 351-7/2023-03 од 11.01.2023. године, који је
поднело Друштво за истраживање, производњу, прераду, дистрибуцију и промет нафте и
нафтних деривата и истраживање и производњу природног гаса Нафтна индустрија Србије
а.д. Нови Сад за станицу за снабдевање горивом на КП.бр. 6125/2 КО Кучево 1 , као
непотпун.

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

 

                       Друштво за истраживање, производњу, прераду, дистрибуцију и промет нафте и
нафтних деривата и истраживање и производњу природног гаса Нафтна индустрија Србије
а.д. Нови Сад је дана 11.01.2023. године поднело захтев за издавање решења о употребној
дозволи за станицу за снабдевање горивом на КП.бр. 6125/2 КО Кучево 1.

                     Приликом провере испуњености услова прописаних члановима 8ђ и 158 Закона о
планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и чланом 42. став 1. тачка 1. Правилника о



спровођењу обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19)
овај орган је утврдио да нису испуњени сви прописани формални услови.

                 Извештајем и Записником Комисије за технички преглед објекта, станице за
снабдевање горивом ССГ „Кучево“, ознаке N U 106-ZTP-12 од 21.12.2022. године је
наведено да се објекти налазе на КП.бр. 6125/2 и 6125/46 КО Кучево 1.

                 Чланом 43. ставом 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем је прописано да ако је грађевинска дозвола издата за више катастрских
парцела, односно делова катастарских парцела, уз обавезу инвеститора да пре издавања
употребне дозволе изврши спајање тих парцела у складу са законом, надлежни орган пре
издавања употребне дозволе по службеној дужности проверава код органа надлежног за
послове државног премера и катастра да ли је извршено спајање тих катастарских парцела.

                 Орган је решење о грађевинској дозволи издао за изградњу предметног објекта на
КП:бр. 6125/2 и 6125/3 КО Кучево 1. Такође је приложено и решење РГЗ-а бр. 952-02-3-027-
5161/2022 од 09.12.2022. године којим је спроведена промена (пројекат препарцелације)
односно којим је наведено да су од предметних парцела формиране нове парцеле КП.бр.
6125/2 и 6125/46 КО Кучево 1.

           С обзиром да се употребна дозвола може издати за објекат који је изграђен на једној
катастарској парцели и да је инвеститор био у обавези да споји парцеле пре издавања
употребне дозволе а поступајући по члану 44. став 1 Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19) донето је
решење као у диспозитиву.

            Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема решења а најкасније 30
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне таксе и накнаде наведене у
члану 42. став 2. тачка 3) овог правилника.

           Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнада наведених у члану 42. став
2. тачка 3) овог правилника.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити приговор
општинском, односно градском већу, преко надлежног органа, у року од три дана од дана
достављања.  

 

 

Решење доставити:      Подносиоцу захтева

                                        Надлежној инспекцији

                                        Архиви СО Кучево

 



 

 

      Саветник              

                               Мирјана Станковић Стојановић


